
   

Chart Industries, Inc. 

Polityka zgłaszania naruszeń 

 Każdy, kto w dobrej wierze zgłasza Zarzut Księgowy, Zarzut Prawny lub Działanie Odwetowe 

(pojęcia te zdefiniowano w Punkcie A niżej), lub kto pomaga Komisji ds. Audytu, zarządowi lub innej 

osobie czy grupie, w tym organowi władzy publicznej, regulacyjnemu lub ścigania badającemu 

okoliczności Zgłoszenia (pojęcie to zdefiniowano w Punkcie A niżej), postępując zgodnie z procedurami 

określonymi w niniejszej Polityce, podlega ochronie przed groźbami nękania, odwetu, zwolnienia lub 

innego rodzaju dyskryminacji, w tym między innymi dyskryminacji płacowej lub w odniesieniu do innych 

warunków zatrudnienia, spowodowanymi dokonaniem przez pracownika Zgłoszenia.  Wobec pracownika, 

który dopuszcza się nękania, działania odwetowego lub dyskryminacji, bądź który grozi nękaniem, 

działaniem odwetowym lub dyskryminacją względem innego pracownika Spółki, który w dobrej wierze 

dokonuje Zgłoszenia stosuje się środki dyscyplinujące, w tym między innymi rozwiązanie stosunku pracy.  

Ponadto pracownik nie ponosi negatywnych konsekwencji odmowy wykonania polecenia służbowego, 

które de facto albo stanowi naruszenie obowiązujących w Spółce polityk księgowości i innych, bądź 

naruszenie wymogów prawnych lub regulacyjnych, albo może prowadzić do takiego naruszenia. 

 

 Jeśli jednak pracownik dokonuje Zgłoszenia nie działając w dobrej wierze lub na podstawie 

dowodów, o których wiadomo mu, że są fałszywe, wówczas nie podlega on ochronie przewidzianej w 

niniejszej Polityce i można względem niego wszcząć postępowanie dyscyplinarne lub wystąpić z 

roszczeniem prawnym. 

 

Procedura zgłaszania naruszeń 
 

A. Obowiązki Komisji ds. Audytu w odniesieniu do określonych skarg 

 

1.  Komisja ds. Audytu jest organem właściwym do otrzymywania, przechowywania, badania i 

podejmowania działań dotyczących skarg i obaw pracowników i udziałowców („Zgłoszenia”) 

dotyczących: 

 

(a) budzących wątpliwości kwestii związanych z księgowością, stosowanymi w niej 

wewnętrznymi mechanizmami zabezpieczającymi i audytami, w tym dotyczących 

obchodzenia lub usiłowania obchodzenia wewnętrznych mechanizmów zabezpieczających, 

lub w inny sposób stanowiących naruszenie obowiązujących w Spółce polityk księgowości 

(„Zarzut Księgowy”); 

 

(b) zgodności z wymogami prawnymi i regulacyjnymi („Zarzut Prawny”); oraz 

 

(c) działań odwetowych względem pracowników zgłaszających Zarzuty Księgowe lub 

Zarzuty Prawne („Działanie Odwetowe”). 

 

2.  Komisja ds. Audytu może, wedle własnego uznania, zlecić wykonanie nałożonych nań w 

niniejszej Polityce obowiązków Przewodniczącemu Komisji ds. Audytu lub jej podkomisji. 

 

B. Procedury otrzymywania Zgłoszeń 

 

1. Potwierdzenie otrzymania Zgłoszenia wysyła się zgłaszającemu w ciągu siedmiu dni. W ciągu 

trzech miesięcy od dokonania Zgłoszenia zgłaszający otrzymuje informację o podjętych 

działaniach następczych, tj., przykładowo, czy wszczęto wewnętrzne postępowanie 

wyjaśniające w zakresie zgodności, czy Zgłoszenie przekazano właściwemu organowi ścigania. 

Jeśli nie naprawiono naruszenia zgłoszonego wewnętrznie, zgłaszający może skontaktować się 

z zewnętrznym organem rozpatrującym Zgłoszenia. 
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2. Zgłoszenia przekazane bezpośrednio zarządowi, bez względu na to, czy otwarcie, poufnie lub 

anonimowo, przekazuje się bezzwłocznie Komisji ds. Audytu. 

 

3.   Każde Zgłoszenie przekazane Komisji ds. Audytu przez zarząd, a także każde Zgłoszenie 

przekazane jej bezpośrednio, bez względu na to, czy otwarcie, poufnie lub anonimowo, jest 

przez nią rozpatrywane, i może ona - wedle własnego uznania - skonsultować się z dowolnym 

członkiem zarządu, którego nie dotyczy zgłaszany zarzut, a który może dysponować 

odpowiednią wiedzą specjalistyczną przydatną Komisji ds. Audytu.  Komisja ds. Audytu ustala 

czy ona sama, czy też zarząd ma zbadać okoliczności Zgłoszenia, uwzględniając przy tym 

uwarunkowania określone w Punkcie C niżej. 

 

(a) Jeśli Komisja ds. Audytu ustali, że okoliczności Zgłoszenia powinien badać zarząd, 

wówczas o wyciągniętym przez siebie wniosku powiadamia pisemnie Szefa Działu 

Prawnego.  Następnie zarząd bez zbędnej zwłoki bada okoliczności Zgłoszenia, a wyniki 

postępowania przedstawia pisemnie Komisji ds. Audytu.  Zarząd może, wedle własnego 

uznania, powoływać zewnętrznych audytorów i innych biegłych do pomocy przy badaniu 

okoliczności Zgłoszenia i analizie wyników postępowania. 

 

(b) Jeśli Komisja ds. Audytu ustali, że okoliczności Zgłoszenia powinna badać ona sama, 

wówczas bez zbędnej zwłoki ustala jakiego ewentualnego profesjonalnego wsparcia 

wymaga do przeprowadzenia postępowania. Komisja ds. Audytu może, wedle własnego 

uznania, powoływać zewnętrznych audytorów i innych biegłych do pomocy przy badaniu 

okoliczności Zgłoszenia i analizie wyników postępowania. 

 

C. Uwarunkowania decyzji, czy Komisja ds. Audytu, czy zarząd ma badać okoliczności Zgłoszenia 

 

 Przy ustalaniu czy Komisja ds. Audytu, czy zarząd ma badać okoliczności Zgłoszenia Komisja ds. 

Audytu rozważa, spośród wszelkich innych czynników zachodzących w danych okolicznościach: 

 

1. Kto jest rzekomym sprawcą? Jeśli rzekomego naruszenia dopuścił się organ wykonawczy, organ 

finansowy wyższego szczebla lub inny wysokiej rangi członek kadry kierowniczej, już sam ten 

czynnik przemawia za objęciem postępowania przez Komisję ds. Audytu. 

 

2. Jak poważne jest rzekome naruszenie? Im poważniejsze jest rzekome naruszenie, tym bardziej 

zasadne jest objęcie postępowania przez Komisję ds. Audytu. Jeśli rzekome naruszenie stanowi 

przestępstwo rzutujące na integralność sprawozdania finansowego Spółki, już sam ten czynnik 

przemawia za objęciem postępowania przez Komisję ds. Audytu. 

 

3. Jak wiarygodny jest zarzut naruszenia? Im bardziej wiarygodny jest zarzut, tym bardziej zasadne 

jest objęcie postępowania przez Komisję ds. Audytu. Przy ocenie wiarygodności Komisja ds. 

Audytu rozważa wszystkie okoliczności faktyczne zarzutu, w tym między innymi czy podobne 

zarzuty pojawiły się w prasie lub w ocenach analityków.  

 

 

D. Ochrona sygnalistów 

 

 Zgodnie z obowiązującymi w Spółce politykami Komisja ds. Audytu nie podejmuje Działań 

Odwetowych, ani nie toleruje żadnych takich działań podejmowanych przez zarząd bądź dowolną inną 

osobę czy grupę, bezpośrednio lub pośrednio, względem każdego, kto w dobrej wierze zgłasza Zarzut 

Księgowy, Zarzut Prawny lub Działanie Odwetowe, lub kto pomaga Komisji ds. Audytu, zarządowi lub 

innej osobie czy grupie, w tym organowi władzy publicznej, regulacyjnemu lub ścigania badającemu 
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okoliczności Zgłoszenia. Komisja ds. Audytu nie ujawnia, o ile nie zostanie do tego zobowiązana w toku 

postępowania przed sądem lub w inny zgodny z prawem sposób, tożsamości nikogo, kto zgłasza Zarzut 

Księgowy, Zarzut Prawny lub Działanie Odwetowe, i kto zwraca się o zachowanie w poufności swojej 

tożsamości jako osoby dokonującej takiego Zgłoszenia, a także nie podejmuje żadnych działań mających na 

celu ustalenie tożsamości osoby dokonującej anonimowego Zgłoszenia, ani nie toleruje podejmowania 

takich działań przez dowolną inną osobę czy grupę. 

 

E. Dokumentacja 

 

 Komisja ds. Audytu lub Przedstawiciel ds. Etycznych przechowuje przez siedem lat całość 

dokumentacji dotyczącej Zarzutów Księgowych, Zarzutów Prawnych lub Działań Odwetowych, zgłoszeń 

Działań Odwetowych oraz materiałów z badania okoliczności takich Zgłoszeń. 

 

F. Procedury wnoszenia skarg 

 

 Oprócz wszelkich innych dostępnych pracownikom środków, każdy pracownik lub udziałowiec 

może otwarcie, poufnie lub anonimowo zgłosić Komisji ds. Audytu dowolny Zarzut Księgowy, Zarzut 

Prawny lub Działanie Odwetowe. Zgłoszenia Zarzutu Księgowego, Zarzutu Prawnego lub Działania 

Odwetowego można dokonać ustnie lub pisemnie na adres Chart Industries, Inc., Chairperson of the Audit 

Committee (Przewodniczący Komisji ds. Audytu), 2200 Airport Industrial Drive, Suite 100, Ball Ground, 

GA 30107. Osoba chcąca dokonać zgłoszenia może również zrobić to kontaktując się z Komisją ds. Audytu 

za pośrednictwem podanego niżej numeru telefonu prowadzonej przez Spółkę Gorącej Linii ds. Etycznych. 

 

Zgłoszeń można również dokonywać bezpośrednio: 

 

(a) Poufnie, kontaktując się z Przedstawicielem ds. Etycznych, pisemnie lub osobiście w 

siedzibie Chart Industries, Inc., Chairperson of the Audit Committee (Przewodniczący 

Komisji ds. Audytu), 2200 Airport Industrial Drive, Suite 100, Ball Ground, GA 

30107, do wiadomości: Przedstawiciela ds. Etycznych. 

(b) Dla zgłoszeń dokonywanych przez pracowników, anonimowo, dzwoniąc pod numer 1-

800-868-8541 w Stanach Zjednoczonych (lista bezpłatnych numerów dostępnych poza 

terytorium Stanów Zjednoczonych znajduje się pod adresem 

www.chart.ethicspoint.com) wysyłając email na adres ethics@chartindustries.com, lub 

odwiedzając stronę internetową chartindustries.ethicspoint.com. Procesem tym 

zarządza niezależny zewnętrzny usługodawca zapewniający każdemu zgłaszającemu 

anonimowość. Dostawca usługi Gorącej Linii ds. Etycznych ma obowiązek bez zbędnej 

zwłoki udostępnić informacje przekazane w Zgłoszeniu zarządowi lub, jeśli zgłaszający 

tego zażąda, Komisji ds. Audytu.  

(Wersja 2023) 
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Dodatek obowiązujący w UE 

Chart zapewnia każdemu zgłaszającemu/pracownikowi Chart (przy czym pojęcie to obejmuje swoim 

zakresem również stażystów, pracowników zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin oraz dyrektorów 

zarządzających) ochronę na gruncie unijnej Dyrektywy w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia 

(„Dyrektywa”), odpowiednio wdrożonej w jurysdykcjach, w których działają spółki zależne Chart. Naszym 

celem jest dowiadywać się o wszelkich naruszeniach prawa i/lub obowiązujących w Spółce wewnętrznych 

polityk, nawet jeśli wykracza to poza zakres Dyrektywy i przepisów wdrażających ją do krajowych 

porządków prawnych. W celu dokonania zgłoszenia, bez względu na Państwa miejsce przebywania, 

prosimy o kontakt  

• za pośrednictwem naszego portalu ds. etycznych: chartindustries.ethicspoint.com,  

• mailowy na adres: ethics@chartindustries.com, lub  

• telefoniczny na krajowy numer telefonu podany w tabeli niżej.  

Gdyby zdecydowali się Państwo dokonać zgłoszenia anonimowo, Chart uszanuje i zabezpieczy Państwa 

tożsamość i prywatność. Zwracamy uwagę, że w przypadku zgłoszeń anonimowych Chart może nie mieć 

możliwości potwierdzenia otrzymania zgłoszenia ani powiadomienia o podjętych działaniach następczych. 

Możecie Państwo w każdej chwili postanowić ujawnić swoją tożsamość. Chart przetwarza zgłoszenia i 

związane z nimi informacje na zasadzie ograniczonego dostępu, co oznacza, że dostęp do tych informacji 

udzielany jest wyłącznie osobom, którym jest on niezbędny do prowadzenia postępowania. Chart 

przechowuje zgłoszenia podczas postępowania oraz, dodatkowo, zgodnie z obowiązującym w Spółce 

harmonogramem przechowywania dokumentacji.  

Każdy zgłaszający/pracownik Chart może postanowić dokonać zgłoszenia do organu zewnętrznego. O ile 

Chart preferuje zgłoszenia wewnętrzne, gdyż umożliwia to szybką i sprawną reakcję na potencjalne 

naruszenia, zgłaszający/pracownik Chart ma prawo wybrać kanał, za pośrednictwem którego dokonuje 

zgłoszenia i może postanowić zgłosić naruszenie do organu zewnętrznego. Proszę korzystać z 

następujących kanałów do dokonywania zgłoszeń, w zależności od miejsca Państwa przebywania:  

 

Państwo Zgłoszenia 

wewnętrzne  

Zgłoszenia do organów zewnętrznych 

Niemcy  Telefon  

0-800-225-5288  

Bundesamt für Justiz:  

https://www.bundesjustizamt.de/DE/MeldestelledesBundes/MeldestelledesBundes_node.h

tml  

Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht:  

https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2BaF6&c=-

1&language=ger 

Bundeskartellamt:  

https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/channels?id=bkarta&language=ger 

Szwecja  Telefon  

020-799-111  

Finansinspektionen: https://www.fi.se/en/about-fi/contact-us/whistleblowers/ 

Arbetsmiljöverket: https://www.av.se/en/about-us/contact-us/ 

Czechy Telefon  

800-144-466  

Ministry of Justice of the Czech Republic, https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-

oznamovatele/ for more information: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/   

Francja  Telefon  

0800-90-2700 

Defenseur des droits: https://www.defenseurdesdroits.fr/ 

Więcej danych do kontaktu znajduje się tutaj https://mlalerte.org/wp-

content/uploads/2022/10/Liste-des-autorites-decret-du-4-octobre-2022.pdf 

Włochy  Telefon  

800-781075  

ANAC https://www.anticorruzione.it/-/whistleblowing#p11 

Hiszpania  Telefon  

900-99-0011  

AIPI https://www.defensa.gob.es/ministerio/canal-interno/ 

Polska  Telefon  

00-800-151-0301  

 

Węgry  Telefon  

80 088 205  

Alapvető Jogok Biztosításának Hivatala: 

Ügyindítás - AJBH: https://www.ajbh.hu/forduljon-a-biztoshoz 

mailto:ethics@chartindustries.com
https://www.bundesjustizamt.de/DE/MeldestelledesBundes/MeldestelledesBundes_node.html
https://www.bundesjustizamt.de/DE/MeldestelledesBundes/MeldestelledesBundes_node.html
https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2BaF6&amp;amp;c=-1&amp;amp;language=ger
https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2BaF6&amp;amp;c=-1&amp;amp;language=ger
https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/channels?id=bkarta&amp;amp;language=ger
https://www.fi.se/en/about-fi/contact-us/whistleblowers/
https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-oznamovatele/
https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-oznamovatele/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
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Finlandia  Telefon  

0800-9-16043  

https://oikeuskansleri.fi/en/centralised-external-reporting-channel 

Holandia  Telefon  

08000200768  

Huis voor Klokkenluiders https://www.huisvoorklokkenluiders.nl/english 

Dania  Telefon  

800-100-10  

Den Nationale Whistleblowerordning https://whistleblower.dk/ 

Belgia  Telefon  

080079 498 

https://www.meldpuntsocialefraude.belgie.be/en/index.html 

https://www.federaalombudsman.be/en/contact-us  

 

https://www.meldpuntsocialefraude.belgie.be/en/index.html
https://www.federaalombudsman.be/en/contact-us

